
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5305/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ordenadores personales de sobremesa con sistema operativo y
periféricos para gestión administrativa y monitores

Adquisición de quince ordenadores personales de sobremesa y quince monitoresDescripción 
Valor estimado del contrato 15.887,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.887,85 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Mejor oferta económia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.495 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Onteniente 7
(29328) Sierra de Yeguas España

Contacto

Teléfono +034 9527201011
Correo Electrónico herbecon@herbecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.401,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado mediante Decreto de la Alcaldía

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado por el importe de licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgjiXhsQtA%2BcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014166851 |  2024-000975159 | Mon, 16 Sep 2024 11:21:05:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116074598703578430648833344369077150594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgjiXhsQtA%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

